

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда по числу рабочих мест, указанных в графе 3 (стипит) | Класс 1 | | | | Класс 2 | | | | Класс 3 | | | | Класс 4 | | | | | | | | | |
|---|--|---|---|-----|-----|-----|---------|-----|-----|-----|---------|-----|-----|-----|---------|-----|----|----|----|----|----|----|----|---|
| | | | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4 | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4 | 3.1 | 3.2 | 3.3 | | 3.4 | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| Рабочие места (сл.) | 45 | 45 | 0 | 1 | 9 | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 46 | 46 | 0 | 3 | 12 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них женщины | 13 | 13 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|----|
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 1 | | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) | |
| Условно-свободно | | | | | | | | | | | | | | | | | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 115 | Управляющий строительско-монтажным | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 116 | Главный инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 117 | Заместитель управляющего преем по экономике и | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| | финансам | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 118 | Главный бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 119 | Заместитель управляющего престом | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Производственный участок (г. Красноярск) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 120 | Производитель работ (прораб) (в строительстве) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3,1 | - | 3,1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 121А, 122А(121А) | Мастер строительных и монтажных работ | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3,1 | - | 3,1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 123 | Начальник участка | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 124 | Геодезист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| Производственный участок (г. Абакан) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 125 | Производитель работ (прораб) (в строительстве) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3,1 | - | 3,1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 126А, 127А(126А) | Мастер строительных и монтажных работ | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3,1 | - | 3,1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 128 | Начальник участка | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| Производственно-технический отдел | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 129 | Заместитель начальника отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 130А, 131А(130А), 132А(130А), 133А(130А) | Инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 134А, 135А(134А) | Инженер по качеству | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 136 | Ведущий специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| Сектор охраны труда и промышленной безопасности | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 137 | Специалист по охране труда 1 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| Сектор управления персоналом | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 138 | Начальник сектора | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 139 | Специалист по персоналу | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 140 | Ведущий программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 141 | Секретарь руководителя | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| Финансово-экономический сектор | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 142 | Начальник сектора | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 143А, 144А(143А) | Ведущий экономист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| Бухгалтерия | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 145А, 146А(145А) | Бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 147А, 148А(147А), 149А(147А) | Ведущий бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| Рабочие | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|---|---|-----|---|---|---|---|-----|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 150 | Электрогазосварщик 5 разряда | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | да | нет | да |
| 151 | Электрогазосварщик 4 разряда | 3.1 | - | 2 | 3.1 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | да | нет | да |
| 152 | Бетонщик 4 разряда | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 153 | Плотник 4 разряда | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 154 | Подсобный рабочий 3 разряда | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 155 | Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 156 | Водитель автомобиля (CHEVROLET NIVA 212300-55) | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет |
| 157 | Водитель автомобиля (КАМАЗ 6460-73) | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет |
| 158 | Водитель автомобиля (КАМАЗ 532150) | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет |
| 159 | Водитель автомобиля (КАМАЗ 65115-42) | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет |

Дата составления: 25.12.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ (должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ (должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

_____ (должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

_____ (должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

_____ (должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

_____ (должность) _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата)

(должность)

(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия | Отметка о выполнении |
|---|---|---|-----------------|--|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Рабочие, 150. Электрогазосварщик 5 разряда | Для уменьшения вредного воздействия шума через каждые 2,5 часа работы устраивать 15-ти минутные перерывы в комнате физиологической разгрузки. 1 раз в год проходить обследование у отоларинголога. | Снижение вредного воздействия шума | 30.01.2018г. | СМП-16 | + |
| Рабочие, 150. Электрогазосварщик 5 разряда | Учитывая тяжелые условия труда и с целью восстановления нормального физиологического состояния рекомендуется сохранить работнику дополнительный отпуск, соблюдать режим труда и отдыха. | Снижение вредного воздействия тяжести | 30.01.2018г. | СМП-16 | + |
| Рабочие, 150. Электрогазосварщик 5 разряда | Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы и спец.питание (молоко), использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы). | Снижение вредного воздействия химического фактора | 30.01.2018г. | СМП-16 | + |
| Рабочие, 150. Электрогазосварщик 5 разряда | При проведении сварочных работ в обязательном порядке использовать средства индивидуальной защиты лица, глаз, рук, не пропускающих ультрафиолетовое излучение (очки со светофильтрами, спилк, кожа, ткани с пленочным покрытием и т.п.) | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения | 30.01.2018г. | СМП-16 | + |
| Рабочие, 151. Электрогазосварщик 4 разряда | Для уменьшения вредного воздействия шума через каждые 2,5 часа работы устраивать 15-ти минутные перерывы в комнате физиологической разгрузки. 1 раз в год проходить обследование у отоларинголога. | Снижение вредного воздействия шума | 30.01.2018г. | СМП-16 | + |
| Рабочие, 151. Электрогазосварщик 4 разряда | Учитывая тяжелые условия труда и с целью восстановления нормального физиологического состояния рекомендуется сохранить работнику дополнительный отпуск, соблюдать режим труда и отдыха. | Снижение вредного воздействия тяжести | 30.01.2018г. | СМП-16 | + |
| Рабочие, 151. Электрогазосварщик 4 разряда | Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы и спец.питание (молоко), использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы). | Снижение вредного воздействия химического | 30.01.2018г. | СМП-16 | + |

| | | | | | |
|--|---|---|--------------|--------|---|
| Рабочие, 151.Электромонтажник 4 разряда | При проведении сварочных работ в обязательном порядке использовать средства индивидуальной защиты лица, глаз, рук, не пропускающих ультрафиолетовое излучение (очки со светофильтрами, спилк, кожа, ткани с пленочным покрытием и т.п.) | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения | 30.01.2018г. | СМН-16 | + |
| Рабочие, 152.Бетонщик 4 разряда | Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. | Снижение вредного воздействия тяжести | 30.01.2018г. | СМН-16 | + |
| Рабочие, 153.Плотник 4 разряда | Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. | Снижение вредного воздействия тяжести | 30.01.2018г. | СМН-16 | + |
| Рабочие, 155.Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда | Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. | Снижение вредного воздействия тяжести | 30.01.2018г. | СМН-16 | + |
| Рабочие, 157.Водитель автомобиля (КАМАЗ 6460-73) | Учитывая тяжелые условия труда и с целью восстановления нормального физиологического состояния рекомендуется сохранить работнику дополнительный отпуск, соблюдать режим труда и отдыха. | Снижение вредного воздействия тяжести | 30.01.2018г. | СМН-16 | + |
| Рабочие, 158.Водитель автомобиля (КАМАЗ 532150) | Учитывая тяжелые условия труда и с целью восстановления нормального физиологического состояния рекомендуется сохранить работнику дополнительный отпуск, соблюдать режим труда и отдыха. | Снижение вредного воздействия тяжести | 30.01.2018г. | СМН-16 | + |
| Рабочие, 159.Водитель автомобиля (КАМАЗ 65115-42) | Учитывая тяжелые условия труда и с целью восстановления нормального физиологического состояния рекомендуется сохранить работнику дополнительный отпуск, соблюдать режим труда и отдыха. | Снижение вредного воздействия тяжести | 30.01.2018г. | СМН-16 | + |

Дата составления: 25.12.2017

(должность)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

(должность) _____ (ФИО) (дата)

(должность) *подпись* (ФИО) (дата)

(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

(должность) *подпись* (ФИО) (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)